PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAGUÁ
      Secretaria Municipal de Educação e Ensino Integral

1

EDITAL SEMEDI N.º 01/2016

A Secretaria Municipal de Educação e Ensino Integral, no uso das atribuições que lhe

confere o artigo 3º do Decreto n.º 1.904, de 30 de outubro de 2014, resolve:

TORNAR PÚBLICO o presente Edital que divulga o RESULTADO FINAL dos cargos de

Professor, Professor Pedagogo Orientador, Professor Pedagogo Coordenador e Educador

Infantil, referente ao Processo de Remoção Interna para o ano letivo de 2016 dos profissionais

do magistério do quadro efetivo da Prefeitura Municipal de Paranaguá, realizado com base no

Edital Semedi nº 10/2015.

1. A relação do Resultado Final dos cargos de Professor, Professor Pedagogo Orientador,
Professor Pedagogo Coordenador e Educador Infantil constará no Anexo I do presente edital.

2. Os servidores que tiveram suas solicitações de remoção deferidas deverão comparecer na
Sede da Secretaria Municipal de Educação a partir do dia 03/02/2016 para buscarem as suas
ordens de serviço para o ano letivo de 2016.

Paranaguá, 25 de Janeiro de 2016.

HILDA MARIA LEITE WERNER
Secretária Municipal de Educação

       PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAGUÁ
      Secretaria Municipal de Educação e Ensino Integral

2

ANEXO 1 – RESULTADO FINAL DA REMOÇÃO PARA O ANO LETIVO DE 2016 (Professor,

Professor Pedagogo Orientador, Professor Pedagogo Coordenador e Educador Infantil)

NOME MATR CARGO Resultado Descrição

ADRIANA RAINERTE 12519  PROFESSOR INDEFERIDO L.C nº113/2009 Artigo  82

ALCYONE CORREIA DE FREITAS MALETZKE 12393 PROFESSOR INDEFERIDO L.C nº113/2009 Artigo  82

ALESSANDRA CORREA THOALDO MAGAGNIN 12426 PROFESSOR INDEFERIDO L.C nº113/2009 Artigo  82

ANA CLAUDIA PEREIRA VASCONCELOS 8750  PROFESSOR INDEFERIDO AUSÊNCIA DE VAGAS

ANDREIA BUENO 9866  PROFESSOR INDEFERIDO AUSÊNCIA DE VAGAS

ANDRESSA DE LIMA PINHEIRO 12424 PROFESSOR INDEFERIDO L.C nº113/2009 Artigo  82

ANDRIELE FANINI 5468  PROFESSOR INDEFERIDO AUSÊNCIA DE VAGAS

ANDRIELE FANINI 7099  PROFESSOR INDEFERIDO AUSÊNCIA DE VAGAS

ANGELA ESCOMACAO DE A. DA SILVA 9991  PROFESSOR INDEFERIDO AUSÊNCIA DE VAGAS

ANGELA MARIA MENDES VIDAL 7650  PROFESSOR INDEFERIDO AUSÊNCIA DE VAGAS

ANNE CINTYA CORDEIRO CARMO DA COSTA      8758  PROFESSOR INDEFERIDO AUSÊNCIA DE VAGAS

ANTONELLA MORAES BARLETA SANTOS          3436  PROFESSOR INDEFERIDO AUSÊNCIA DE VAGAS

ANTONELLA MORAES BARLETA SANTOS           5725  PROFESSOR INDEFERIDO AUSÊNCIA DE VAGAS

ANTONELLI FLORIANO COSTA 12021  PROFESSOR INDEFERIDO L.C nº113/2009 Artigo  82

CAROLINE MARIANO ALVES 7196  PROFESSOR INDEFERIDO AUSÊNCIA DE VAGAS

CLEIDE ALVES DE OLIVEIRA 5568  PROFESSOR INDEFERIDO AUSÊNCIA DE VAGAS

CRISTIANE CAMARA FARLANDES ALVES 9853  PROFESSOR INDEFERIDO AUSÊNCIA DE VAGAS

CRISTIANE FERREIRA FIGUEIREDO 9186  PROFESSOR INDEFERIDO AUSÊNCIA DE VAGAS

CRISTIANE FROGEL P. S. MOCELIN 12429 PROFESSOR INDEFERIDO L.C nº113/2009 Artigo  82

CRISTIANE GONCALVES M. DOS SANTOS 6697  PROFESSOR INDEFERIDO AUSÊNCIA DE VAGAS

CRISTIANE OLIVEIRA 3629  PROFESSOR DEFERIDO TORTATO - MANHÃ

CRISTIANE RICARDO DO CARMO CRUZ 8773  PROFESSOR DEFERIDO CAMÒES - MANHÃ

CYBELE CRISTINA KOTERBA 8775  PROFESSOR INDEFERIDO AUSÊNCIA DE VAGAS

DAIANE CRISTINA BATISTA DE CARVALHO 9877  PROFESSOR DEFERIDO INÁ - TARDE

DANIELA DA SILVA 12025  PROFESSOR INDEFERIDO L.C nº113/2009 Artigo  82

DANIELLI DO PILAR RIBEIRO TEIXEIRA 10601 PROFESSOR INDEFERIDO AUSÊNCIA DE VAGAS

DEBORA CRISTIANE MANASSES MADEIRA 8782  PROFESSOR DEFERIDO POTO SEGURO - MANHÃ

DEBORA DE FREITAS MATILDE BOZI 5498  PROFESSOR INDEFERIDO AUSÊNCIA DE VAGAS

DEBORAH FROTA KRAVITZ 5485  PROFESSOR DEFERIDO ELOINA - MANHÃ

DEBORAH FROTA KRAVITZ 9905  PROFESSOR INDEFERIDO AUSÊNCIA DE VAGAS

DILSA BATISTA MORAIS 3231  PROFESSOR INDEFERIDO AUSÊNCIA DE VAGAS

DILSA BATISTA MORAIS 12455 PROFESSOR INDEFERIDO L.C nº113/2009 Artigo  82

DINAURA FERREIRA VIDAL BALLIANA 11898  PROFESSOR INDEFERIDO L.C nº113/2009 Artigo  82

ELISABETE PADILHA DE ANDRADE 7133  PROFESSOR INDEFERIDO AUSÊNCIA DE VAGAS

EMANUELLE DO ROCIO MOREIRA 8800  PROFESSOR INDEFERIDO AUSÊNCIA DE VAGAS

ERICA EMANUELA PEREIRA VIANA 12420 PROFESSOR INDEFERIDO L.C nº113/2009 Artigo  82

FADWA TAHA HENRIQUE 11897  PROFESSOR INDEFERIDO L.C nº113/2009 Artigo  82

FERNANDA SILVERIO TAKASSAKI CAGNI 7163  PROFESSOR INDEFERIDO AUSÊNCIA DE VAGAS

FLAVIANE DE SOUZA MIRANDA KUBA 12380 PROFESSOR INDEFERIDO L.C nº113/2009 Artigo  82

FRANCIELE FERNANDES DOS SANTOS 12360 PROFESSOR INDEFERIDO L.C nº113/2009 Artigo  82

GIOVANA MARTINS SANTOS 8810  PROFESSOR DEFERIDO ELOINA - MANHÃ

GISELE CUSTODIO DA VEIGA RIBEIRO 9967  PROFESSOR DEFERIDO NAZIRA BORGES - MANHÃ

GISLAINE DOS SANTOS WEINFURTER 10590 PROFESSOR INDEFERIDO AUSÊNCIA DE VAGAS

GIZELLE FERNANDES DA CONCEICAO 8816  PROFESSOR INDEFERIDO AUSÊNCIA DE VAGAS

GIZELLE FERNANDES DA CONCEICAO 11052  PROFESSOR INDEFERIDO AUSÊNCIA DE VAGAS

GREICE KELLY DE LIMA ALVES 12374 PROFESSOR INDEFERIDO L.C nº113/2009 Artigo  82

HELENIZE DO NASCIMENTO FILIPOV 5624  PROFESSOR INDEFERIDO AUSÊNCIA DE VAGAS

JAQUELINE TEREZINHA GIMENES LOPES 4786  PROFESSOR INDEFERIDO AUSÊNCIA DE VAGAS

       PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAGUÁ
      Secretaria Municipal de Educação e Ensino Integral

3

JAQUELINE TEREZINHA GIMENES LOPES 6705  PROFESSOR INDEFERIDO AUSÊNCIA DE VAGAS

JEFERSON CARDOSO DA SILVA 9978  PROFESSOR DEFERIDO MARIA TRINDADE - TARDE

JHEINE LEISI VIANA FIGUEIRO 6757  PROFESSOR INDEFERIDO AUSÊNCIA DE VAGAS

JILCELLI LOPES ALVES 7166  PROFESSOR INDEFERIDO AUSÊNCIA DE VAGAS

JOYCE CRISTINA DA COSTA SILVA 6713  PROFESSOR INDEFERIDO AUSÊNCIA DE VAGAS

JUCILENE GONCALVES DO ROSARIO 9212  PROFESSOR DEFERIDO GABRIEL DE LARA - TARDE

JULIANE DE ABREU IUNQ 9214  PROFESSOR INDEFERIDO AUSÊNCIA DE VAGAS

LAURA CRISTINI DO NASCIMENTO AMORIM 8533  PROFESSOR DEFERIDO ANIBAL - TARDE

LILIAN DE MELLO COGROSSI 9900  PROFESSOR INDEFERIDO AUSÊNCIA DE VAGAS

LINDAURA ROSA DE OLIVEIRA 9894  PROFESSOR INDEFERIDO AUSÊNCIA DE VAGAS

LISMARI SANTOS NEVES 9871  PROFESSOR INDEFERIDO AUSÊNCIA DE VAGAS

LUCIENE FERREIRA DA SILVA 10596 PROFESSOR INDEFERIDO AUSÊNCIA DE VAGAS

MARCIA FUJIKO YASUDA 9957  PROFESSOR INDEFERIDO AUSÊNCIA DE VAGAS

MARGARETH CRISTINA MOREIRA DA SILVA 12414 PROFESSOR DEFERIDO
JOAQUIM TRAMUJAS -

TARDE

MARGARIDA MOREIRA ADAO CORREIA 8984  PROFESSOR DEFERIDO ARMINDA - MANHÃ

MARIA COSTIN                              8849  PROFESSOR INDEFERIDO AUSÊNCIA DE VAGAS

MARIA CRISTINA BEZERRA PEREIRA 5606  PROFESSOR DEFERIDO MARIA JOSÉ - TARDE

MARIA HELENA BORBA 3885  PROFESSOR DEFERIDO SULLY - TARDE

MARISA DE SOUZA CALDAS 8859  PROFESSOR INDEFERIDO AUSÊNCIA DE VAGAS

MARLENE MENDES 6108  PROFESSOR INDEFERIDO AUSÊNCIA DE VAGAS

MICHELLE MARTINS FRANCISCO 12421 PROFESSOR INDEFERIDO L.C nº113/2009 Artigo  82

MIRA CAROLINA DOS SANTOS 9960  PROFESSOR INDEFERIDO AUSÊNCIA DE VAGAS

PATRICIA DE FREITAS LOPES 9914  PROFESSOR INDEFERIDO AUSÊNCIA DE VAGAS

PATRICIA MARTINS DA GRAÇA 10958  PROFESSOR INDEFERIDO AUSÊNCIA DE VAGAS

PATRICIA MOREIRA DOS SANTOS 12352 PROFESSOR INDEFERIDO L.C nº113/2009 Artigo  82

PRISCILA DANIELLA RIBEIRO MATOSO 6727  PROFESSOR INDEFERIDO AUSÊNCIA DE VAGAS

PRISCILA TEMANSKY 9238  PROFESSOR DEFERIDO TAKESHI - TARDE

RAQUEL APARECIDA PACHECO SOARES 8882  PROFESSOR INDEFERIDO AUSÊNCIA DE VAGAS

RAQUEL APARECIDA PACHECO SOARES 12386 PROFESSOR INDEFERIDO L.C nº113/2009 Artigo  82

RENATA FERNANDES NEVES 8883  PROFESSOR INDEFERIDO AUSÊNCIA DE VAGAS

ROSANGELA MENDES MATHIAS FELIX 2457  PROFESSOR DEFERIDO SULLY - TARDE

ROSELI ISABEL DE LIMA 9349  PROFESSOR INDEFERIDO AUSÊNCIA DE VAGAS

ROSELI ZACARIAS OLIVEIRA 6710  PROFESSOR INDEFERIDO AUSÊNCIA DE VAGAS

RUTH HELENA MENDES DA SILVA 7199  PROFESSOR INDEFERIDO AUSÊNCIA DE VAGAS

SANDRA DA SILVA CLARO 6689  PROFESSOR DEFERIDO FRANCISCA - TARDE

SANDRA JOSE VELOZO 3887  PROFESSOR DEFERIDO GRACIELA - MANHÃ

SILVANA BRITES GOUVEA 8988  PROFESSOR INDEFERIDO AUSÊNCIA DE VAGAS

SILVANA DE ARAUJO COSTA 11910  PROFESSOR INDEFERIDO L.C nº113/2009 Artigo  82

SILVIA CHRISTINA LOPES MENDES 9253  PROFESSOR INDEFERIDO AUSÊNCIA DE VAGAS

SILVIA NASCIMENTO BENTO TEIXEIRA 11933  PROFESSOR INDEFERIDO L.C nº113/2009 Artigo  82

SUELEN PEREIRA SANTOS 12462 PROFESSOR INDEFERIDO L.C nº113/2009 Artigo  82

SUZAN KELLY NOVASKI 9257  PROFESSOR INDEFERIDO AUSÊNCIA DE VAGAS

TANIA MARA ALVES BARCELLOS 9258  PROFESSOR INDEFERIDO AUSÊNCIA DE VAGAS

VANUZA FARYJ 12411 PROFESSOR INDEFERIDO L.C nº113/2009 Artigo  82

VERA ELIS MENDES 7181  PROFESSOR DEFERIDO ANIBAL - TARDE

VERA RENATA PINHEIRO HENRIQUE 5594  PROFESSOR DEFERIDO ARMINDA - TARDE

MARINEZ NASCIMENTO 6737  ED. INFANTIL DEFERIDO AGADIL CABRAL

SILVIA PORTELA DA SILVA 7823  ED. INFANTIL INDEFERIDO AUSÊNCIA DE VAGAS

ANDRESSA DO CARMO COSTA 9444  ED. INFANTIL INDEFERIDO AUSÊNCIA DE VAGAS

MARELI DOS SANTOS TRAMUJAS 10282  ED. INFANTIL DEFERIDO ZULEIDE PINTO ROSA

SANDRA DE FREITAS SANTANA 10718  ED. INFANTIL INDEFERIDO AUSÊNCIA DE VAGAS

ANALDETE GONÇALVES 11027 ED. INFANTIL INDEFERIDO AUSÊNCIA DE VAGAS

       PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAGUÁ
      Secretaria Municipal de Educação e Ensino Integral

4

MEIRI MARTA RIBAS CUNHA 11006 ED. INFANTIL DEFERIDO PORTO SEGURO

LAIS MIRANDA CUCH 11004 ED. INFANTIL INDEFERIDO AUSÊNCIA DE VAGAS

FABIANE DO CARMO SOUZA CANHOLA 10994 ED. INFANTIL DEFERIDO PORTO SEGURO

SIMONE DOMINGUES GAVANSKY 10975 ED. INFANTIL INDEFERIDO AUSÊNCIA DE VAGAS

JULIANA CRISTINA DA GRAÇA PEREIRA 11879  ED. INFANTIL INDEFERIDO L.C nº113/2009 Artigo  82

RUBIAMARA MAYUMI NISHIDA FREITAS 11882  ED. INFANTIL INDEFERIDO L.C nº113/2009 Artigo  82

SILVANA DO PILAR MACHADO DO ROSARIO 11881  ED. INFANTIL INDEFERIDO L.C nº113/2009 Artigo  82

LAUDICEIA FERNANDES RIBEIRO 12038  ED. INFANTIL INDEFERIDO L.C nº113/2009 Artigo  82

CARINE MARTINS DE SOUZA RODRIGUES 12483 ED. INFANTIL INDEFERIDO L.C nº113/2009 Artigo  82

LINDAMARA CORDEIRO ALVES 12487 ED. INFANTIL DEFERIDO ANITA CANALE RABY

FABIELI NIERI SILVA 12481  ED. INFANTIL INDEFERIDO L.C nº113/2009 Artigo  82

LILIAN AURICHIO PINTO 10875  COORDENADOR INDEFERIDO AUSÊNCIA DE VAGAS

WAGNER MAQUIAVELI 10909 COORDENADOR INDEFERIDO AUSÊNCIA DE VAGAS

ELIANE DO ROCIO PEREIRA VALLEJO 11078 COORDENADOR DEFERIDO N.SRA. GUADALUPE

MARINEIZ MOREIRA LIMA MENESES 11311  COORDENADOR INDEFERIDO AUSÊNCIA DE VAGAS

DANIELE VICENTE CORDEIRO TEIXEIRA 11011 ORIENTADOR INDEFERIDO AUSÊNCIA DE VAGAS

JANAINA DE OLIVEIRA RICARDO 10846 ORIENTADOR INDEFERIDO AUSÊNCIA DE VAGAS

FLAVIA PEREIRA LIMA 10762  ORIENTADOR INDEFERIDO AUSÊNCIA DE VAGAS